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Kære Pia Dahl og Iben Bundgaard

Tak for jeres henvendelse om beskæftigelsesindsatsen over for ledige, der har pro-
blemer ud over ledighed. 

Jeg vil gerne slå fast, at også ledige i match 2 og 3 (tidligere match 4 og 5) har 
glæde af en virksomhedsrettet indsats. Det viser alle erfaringer. Men indsatsen skal 
selvfølgelig tilpasses, hvad den enkelte kan klare. En virksomhedsrettet indsats be-
høver ikke være på fuld tid, men kan starte med et par timer om dagen, hvis der er 
behov for det.  Det er min klare holdning, at en lille tilknytning til arbejdsmarkedet 
er bedre end ingen.

Der er gennem modellen for virksomhedscentre fundet frem til et tilbud, som retter 
sig præcist mod målgruppen af ledige med sammensatte problemer fx af psykisk 
karakter. Aktiveringen foregår på en rigtig arbejdsplads, hvor de ledige får støtte af 
en mentor, der typisk er en ansat i virksomheden. Hvis de er behov for det, kan den 
virksomhedsrettede aktivering suppleres med tilbud af mere social eller sundheds-
faglig karakter.  

Virksomhedscentermodellen er populær hos alle, der indgår i ordningen. Det gæl-
der virksomhederne, mentorerne og ikke mindst de ledige, der vokser ved at ople-
ve, at de kan indgå på en rigtig arbejdsplads. Og det kan føre til ordinært arbejde, 
viser en kampagne, der kører i øjeblikket for at få virksomhedsmodellen endnu me-
re udbredt.    

Herudover er der allerede i dag og fremover mulighed for, at kravet om 25 timers 
aktivering af kontanthjælpsmodtagere kan nedskrives, hvis kommunen vurderer, at 
personen ikke på nuværende tidspunkt kan klare så megen aktivering. Det kan fx 
være begrundet i, at personen har andre problemer end ledighed eller har begræns-
ninger i arbejdsevnen af kortere eller længere varighed. 
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Det betyder, at kommunen også vil kunne hjemtage den høje refusion ved virk-
somhedsrettet aktivering med et lavere timetal om ugen – fx i et virksomhedscenter 
eller en virksomhedspraktik med en tilknyttet mentor. Og det kan så evt. kombine-
res med andre tilbud, der støtter og hjælper personen i forhold til at nærme sig ar-
bejdsmarkedet.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


